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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــدت تمام علیه  • هــم میهن - کسانی کــه بــا ش
عربستان و رابطه با آن اقدام کردند چگونه می توانند 
مواضعی با ۱۸۰ درجه گردش بگیرند؟ همه دوست 
دارند که بدانند چرا پیشتر با چنین توافقاتی مخالفت 
قطعی می کردند، اما اکنون به آن افتخار می کنند؟ 
همه دوست دارند بدانند چه تغییری در منطقه رخ 
داده که پیشتر نبوده و چه داده ایم و چه گرفته شده 

است؟
جوان-اینترنشنال به طور کامل یک مهره و ابزار  •

تروریستی- سیاسی است و نه رسانه ای که بتواند 
شامل گــزاره »آزادی مطبوعات« باشد یا با چنین 
ادبیاتی درباره آن صحبت کرد. اینترنشنال ابزار فشار 
روانی و رسانه ای بر ایران است و اعضای آن در واقع 

مهره هایی گوش به فرمان کارفرما هستند.
صبح نو - سال ۱4۰۱ در حالی به پایان می رسد  •

که انبوهی از رخدادهای تلخ و شیرین و البته عبرت   
آموز با خود همراه دارد و طبعاً اگر مدیران اجرایی بر 
مدار کارآمدی گام بردارند، چراغ راهی برای ۸73 

روز باقی مانده خواهد بود.
تمام آن چــه ضدانقلاب  • امروز-تقریبا   وطــن 

خارج نشین به دنبال آن می گشت، در داخل ایران 
به شکست منتهی شد. به همین دلیل مــزدوران 
خارج نشین این روزهــا بیش از پیش با حضور در 
پارلمان های اروپایی، برگزاری تجمع و... تلاش 
می کنند مانع بلاموضوع شدن حــوادث اخیر در 

فضای افکار عمومی غرب شوند.
همشهری-همگرایی بیشتر با بلاروس، به عنوان  •

کشوری که در خط مقدم مقابله با گسترش جریان 
تروریستی ناتو قرار دارد، از اهمیت راهبردی بالایی 

برخوردار است.
اعتماد-كمیته پیگیری وضعیت روزنامه نگاران  •

بازداشتی در نامه ای خطاب به رئیس قوه قضاییه، 
آزادی روزنامه نگاران زندانی- الهه محمدی و نیلوفر 

حامدی- را در آستانه عید نوروز درخواست كرد.
معاملات  • در  ارزی  -شاخص  اقتصاد  دنیای 

غیررسمی تغییر فاز داد و افزایشی شد. تحلیل گران 
ارزی بازار تهران ورود نقدینگی های آخر سال به بازار 
کالا های سرمایه ای مانند ارز و طلا را عامل رشد قیمت 
دلار در روز سه شنبه می دانند.البته این در حالی است 
که نرخ ارز مذکور در معاملات رسمی نوسان نداشت و 

در رقم روز دوشنبه به فعالیت خود پایان داد.

الف خبرداد: سخنگوی هیئت رئیسه مجلس  •
با رد برخی موارد مطرح شده در فضای مجازی 
به عنوان جزئیات طرح مجلس بــرای مقابله با 
بدحجابی گفت: اولویت کمیسیون فرهنگی، 
ارائــه لایحه از سوی دولت و قوه قضاییه است و 
طرح پیشنهادی برخی نمایندگان نیز هنوز وارد 
روند بررسی نشده و روسای قوا نیز نفیاً یا اثباتاً 

درباره آن نظر نداده اند.
رکنا مدعی شد:کمپ متین آباد،بزرگ ترین  •

ــران پلمب شد.علت پلمب  اکوکمپ کویری ای
این مرکز گردشگری در آستانه نوروز نیز رعایت 
نکردن حجاب مسافران اعلام شده است.هادی 
اشرف واقفی،بنیان گذار کمپ کویری متین آباد 
گفت: 5هــزار مسافر برای نــوروز داشتیم و این 

پلمب شوک اقتصادی به مجموعه وارد کرد.
فردانیوز خبرداد:بهادری جهرمی سخنگوی  •

دولت گفت: احیای روابط ایران و عربستان نشان 
داد که حل مسائل منطقه ای و جهانی صرفا از 
مسیر غرب نمی گذرد و ما در گذشته یک خطای 

راهبردی در سیاست خارجی خود داشته ایم.
ــران مــدعــی شــد : 53 نفر از  • ــان ایـ دیـــده ب

ــودرو یا  ــروش خانه، زمین، خ هنرمندان حق ف
هر مالی را که به نام آن ها در سازمان ثبت اسناد 
و امــلاک کشور قید شــده ندارند و نمی توانند 
حداقل تا زمــان لغو ایــن حکم به خرید هر گونه 
ملک و خودرو اقدام کنند. روز دوشــنبه هم مهدی 
یراحی، خواننده شــناخته شــده موســیقی پاپ 
تصویری در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد 
که خبر از ممنوع المعامله بودن او می داد. یراحی 
حکم   سازمان ثبت اسـناد و امــلاک کشور را که 
زیرمجموعه قوه قضاییه است، به اشتراک گذاشــته 
که در آن به جز او نــام ترانه علیدوستی، اصغر 

فرهادی و کیهان کلهر هم دیده می شود.
 جهان نیوز نوشت: از جمله بخش های مهم  •

نمایشگاه اطلاعات که برای اولین بار در این حد 
منتشر شد، ماجرای عملیات موساد برای انفجار 
بود که چهار نفر عوامل آن که در دو کشور آفریقایی 
آموزش های لازم را دیده و چندین بار این عملیات 
را شبیه سازی کرده بودند، چند روز قبل از اجرا 
دستگیر می شوند.  قــرار بــوده کارخانه ای در 
کشور منفجر شود و مواد منفجره گسترده ای نیز 
برای آن تدارک دیده شده بود که همگی ضبط و 
طبق برآورد کارشناسان تا شعاع ۱۰۰۰ متر توان 
تخریب داشت و می توانست معادل ۱42 اتوبوس 
یا 2۰۰ کامیون یا 2۱ هواپیما یا 3 ناو یا 25۰ 

خودرو را تخریب کند.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

تحرکات دیپلماتیک ایران در روزهای پایانی 
سال ۱4۰۱ در حــوزه تعامل با کشورهای 
منطقه و هم پیمانانش در عرصه بین المللی 
نسبت به چند ماه گذشته، افزایش نسبی 
پیدا کرده است و به نظر می رسد که احتمالا 
تا حدودی از فشارهای واردشده به تهران در 
مدت اخیر در پی تحولات داخلی ایــران، در 
عرصه های منطقه ای و بین المللی کاسته 
شــده اســت. نورنیوز نوشت: دریــابــان علی 
شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی، امــروز پنج شنبه 
25 اسفند در پاسخ به سفر شیخ طحنون 
بن زاید آل نهیان، مشاور امنیت ملی امارات 
متحده عربی به کشورمان و به دعوت رسمی 
همتای خود  به ابوظبی سفر می کند. دریابان 
شمخانی در سفر به امارات علاوه بر مذاکره 
با همتای اماراتی خود با مقامات بلند پایه 
این کشور نیز دیدار و درباره مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت و گو خواهد 
کرد. در این سفر، مسئولان عالی اقتصادی، 
بانکی و امنیتی، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان را همراهی می کنند.در طول چند 
روز گذشته پس از اعلام توافق ناگهانی ایران 
و عربستان در پکن برای از سرگیری روابط 
و استقبال کشورهای مختلف از این توافق، 
خبرهایی مبنی بر انجام رایزنی هایی بین 
ایران و بحرین  برای از سرگیری روابط منتشر 
شده است، چنان که خبرگزاری اسپوتنیک 
به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که هم اینک 
ــران و بحرین  گفت وگوهای مهمی میان ای
در سطح دوجانبه بــرای از سرگیری روابط 
درحال انجام است.این منابع تاکید کردند که 
مذاکرات فعلا در سطح دوجانبه است و هیچ 
طرف دیگری در آن واسطه نیست و درصورت 
توافق درخصوص مسائل مــورد اختلاف، 
نتایج این گفت وگو به زودی اعــلام خواهد 
شد. به نظر می رسد که منظور خبرگزاری 
اخیر  هیئت  ایــن خبر، سفر اسپوتنیک از 
پارلمانی ایران به بحرین برای شرکت در صد و 
چهل و ششمین نشست اتحادیه بین المجالس 

جهانی و رایزنی های انجام شده بین این 
هیئت و برخی از مقامات بحرینی از جمله 
»احمد المسلم« رئیس مجلس بحرین است.
همچنین بعد از توافق اخیر تهران و ریاض 
برای از سرگیری و استقبال مقامات قاهره از 
این توافق، سیگنال هایی هم از سوی ایران 
و مصر برای گسترش روابط  در حال ارسال 
است چنان که در روز دوشنبه سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  در پاسخ 
به پرسشی با بیان این که  مصر کشور مهمی در 
منطقه است و منطقه به هم افزایی ایران و مصر 
نیازمند است، اظهار کرد: درباره مصر  معتقد 
به برداشتن گام های جدیدی برای ارتقای 
روابط هستیم ولی همان طور که می دانید 
روابــط بین کشورها در یک مسیر دوجانبه 
اســت و باید دیــد اراده کشور مقابل در چه 
مسیری است. در ادامه تحرکات دیپلماتیک 
ایــران با کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
اوایل هفته جاری، علی باقری معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در نهمین 
دوره مشورت های سیاسی میان تهران و 
مسقط به عمان  سفر کرد و در جریان این سفر، 
دیدارهایی با  مقامات عمانی از جمله وزیر 
امور خارجه این کشور داشت. یکی دیگر از 
تحولات رخ داده درخصوص تعاملات ایران 
با کشورهای خاورمیانه می تــوان به دیدار 
اخیر سفیر غیرمقیم ایران با وزیر خارجه لیبی 
اشاره کرد. دیروز نیز سفیر امارات در دیدار با 
رئیس مجلس کشورمان گفت: دولت امارات 
با هرگونه وارد شدن خسارت به ایران مخالف 
است و همه تضمین ها را در این خصوص ارائه 
می کند که هیچ کسی نمی تواند با حضور در 
امــارات از کشور ما برای ضربه زدن به ایران 
استفاده کند؛ از جمله در مسائل نظامی، 
امنیتی، اطلاعاتی و هر زمینه دیگری. حالا 
سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به امارات 
پس از توافق ایران و عربستان از ادامه تحولات 
منطقه ای حکایت دارد. اجماعی که ابتدا با 
حل اختلافات اساسی و امنیتی و سپس تفاهم 

های سیاسی و اقتصادی عملی خواهد شد.

گـــروه ســیــاســی-رزمــایــش مرکب 
کمربند امنیت دریـــایـــی2۰23 از 
دیروز با حضور نیروی دریایی ارتش و 
سپاه جمهوری اسلامی ایران، نیروی 
دریایی روسیه و نیروی دریایی ارتش 
چین آغاز شد. این رزمایش مشترک 
در ســال هــای 2۰۱۹ و 2۰22 نیز 
ــود. ناوشکن موشک  بــرگــزار شــده ب
انداز »نانینگ« چین در این رزمایش 
ــر اساس بیانیه وزارت  حضور دارد.ب
دفاع روسیه، این رزمایش مشترک 
به توسعه همکاری ها میان نیروهای 
دریایی کشورهای شرکت کننده و 
افزایش آمادگی مشترک برای تامین 
امنیت دریایی و ایجاد انــرژی مثبت 
برای صلح و ثبات منطقه ای کمک می 
کند.این رزمایش دریایی اما بیش از 
همه حاوی پیام برای آمریکا به حساب 
می آید. آمریکا که در نتیجه اتفاقات 
چند ماه اخیر در خلیج فارس ائتلاف 
دریایی راه انداخته، حال دریافته است 
که نمی تواند در خلیج  فارس ایران را 
منزوی کند. ایران محور اصلی امنیت 
خلیج  فارس و دریای عمان به حساب 
می آید و کشورهای فرامنطقه ای نیز 
با توجه به اهمیت این منطقه سعی 
در ایجاد تنش نداشتند. هر چند در 
برهه هایی کشورهایی چون آمریکا و 
انگلیس به دنبال سنجش حساسیت 
ایران در قبال امنیت مرزهای آبی اش 
بــوده انــد که غالبا هم جــواب درخــور 

دریافت کرده اند، با این حال در پی 
ایجاد درگیری در این منطقه نبوده اند. 
ــدرت بومی شده نظامی ایــران در  ق
خلیج  فارس و گزینه های متعدد نظامی 
برای تنبیه متجاوز، در عمل استفاده 
از گزینه نظامی برای مقابله با ایران 
در خلیج  فارس را حذف کرده است. 
در چنین شرایطی آمریکا با یارکشی 
از برخی متحدانش به دنبال ایجاد 
موازنه ای در به دست گرفتن امنیت 
خلیج  فارس و دریای عمان بوده است. 
به بیان دیگر آمریکا خواهان آن است 
نظم پیشین امنیتی در خلیج  فارس 
را با به میدان آوردن متحدانش به 
نفع خود برهم بزند؛ نظمی که در آن   
نقش محوری ایــران، تغییر کند و در 
نتیجه حضور ائتلاف دریایی مورد 
حمایت آمریکا، کفه سیاسی و نظامی 
خلیج  فارس به نفع آمریکا سنگین تر 
ــا ایـــن حـــال خــلــیــج  فــارس و  ــود. ب شـ
دریای عمان صرفا آن طور که آمریکا 
می خواست به آرایش امنیتی و سیاسی 
دست پیدا نکرد. حضور روسیه و چین 
در منطقه خلیج  فارس و دریای عمان 
در کنار ایران برای آمریکا قابل هضم 
نیست. حضور چین و روسیه در کنار 
ایران به این دلیل مهم است که این 2 
کشور عملا هیچ نقشی در مهم ترین 
جهان  نفت خیز  و  ــی  ــای دری منطقه 
نداشته اند؛ منطقه ای که رقیب آنان 
یعنی آمریکا حضور پررنگ داشته اما 

آنان به دلایل مختلف از نقش آفرینی 
در تحولات آن محروم بوده اند. ایران 
اما با بازی دادن چین و روسیه عملا 
سعی در ایجاد تعادل در تحولات حوزه 
البته  دارد؛  خلیج  فارس  سرزمینی 
حضور چین و روسیه در خلیج  فارس 
حضوری عنان گسیخته نیست. نوع 
همکاری ایــران و روسیه در سوریه 
نشان داد این 2 کشور می توانند روی 
حوزه منافع مشترک سرمایه گذاری 
کنند. نتیجه حضور روسیه در سوریه 
نه به ضرر ایران، بلکه در نهایت منفعتی 
بیش از زمان غیبت روسیه در این کشور 
ــران کــرد. البته روسیه نیز  نصیب ای
ــده« در سوریه  از حضور »کنترل ش
به دنبال منفعت ملی خود بود و در 
نتیجه این نقش آفرینی، این کشور 
نیز ســود بــرد. بازنده میدان سوریه 
امــا بــدون شــک آمریکا و کشورهای 
او بودند. همین الگو در  هم پیمان 
خلیج  فارس در حال تکرار است. ایران 
برای آن که نقش اولش در منطقه فوق 
حساس غرب آسیا را نصیب دیگری 
نکند، بازیگران نقش مکمل را وارد 
مــعــادلات خلیج  فارس کــرده است 
تا همچنان خــودش حرف اول را در 
خلیج  فارس بزند. به بیان دیگر، ایران 
برای برهم زدن نظم جدیدی که آمریکا 
به دنبال استقرار آن در خلیج  فارس 
بــود، نیروهای برهم زنــنــده چنین 
نظمی یعنی 2 عضو شــورای امنیت 

سازمان ملل را که جزو قدرتمندترین 
ارتش های دنیا هستند، وارد معادله و 
بازی خود کرد.  در همین باره روزنامه 
فرامنطقه ای »رای الیوم«، با اشاره 
ــران، روسیه و  به رزمایش دریایی ای
چین نوشته بود: این همکاری نظامی 
میان 3 کشور مذکور پیامی روشن 
و چالش برانگیز برای دولت آمریکا 
ارسال می کند و به عنوان نشانه ای 
قابل توجه از ظهور ائتلاف نظامی 
جدید میان تهران، پکن و مسکو در 
رویارویی با اقدامات دولت آمریکا و 
سیاست های آن در منطقه و جهان 
تلقی مــی شــود. همزمان روزنــامــه 
دولتی »گلوبال تایمز« چین نیز در 
مقاله ای نوشته بــود: ایــن رزمایش 
ــرک نــشــان مـــی دهـــد چین  ــت ــش م
ــدرت بزرگ  و روسیه به عنوان 2 ق
ــران و توافق هسته ای  جهانی از ای
پس از خــروج آمریکا از آن حمایت 
می کنند. هر 3 کشور ایران، روسیه 
و چین به دلیل منازعات در برخی 
پرونده ها، با تحریم های آمریکا روبه رو 
هستند و اقدامات تنبیهی فزاینده 
آمریکا مستلزم هماهنگی سه جانبه 
ــه ایــن  مــیــان ایـــن کــشــورهــاســت ک
هماهنگی به سطح نظامی رسیده 
ــن 3 قـــدرت بــا بــرگــزاری  ــت و ای اس
مانوری توانمندی ها و قابلیت های 
نظامی شان را در منطقه ای حیاتی و 

حساس به نمایش می گذارند.

نوبت آشتی 
تهران- ابوظبی
شمخانی امروز در پاسخ به 
سفر مشاور امنیت ملی امارات 
متحده عربی به کشورمان و به 
دعوت رسمی همتای خود به 
ابوظبی سفر می کند 

رکب به غرب با 
رزمایش مرکب
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی با حضور نیروهای دریایی 
ارتش و سپاه از ایران و نیروهای دریایی کشورهای چین و روسیه 
آغاز شد. پیام های این رزمایش چیست؟  

در ادامه رسیدگی به اتهامات عوامل حمله 
تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ 
)ع( که دیروز در شعبه اول دادگاه انقلاب 
اسلامی شیراز برگزار شــد، پس از دفــاعِ 
مجدد نماینده دادستان از کیفرخواست 
صادرشده، ریاست دادگاه در راستای شفاف 
سازی نقش متهمان در پشتیبانی از عوامل 
داعش در ایران، دو تن از مطلعین را به جایگاه 
فرا خواند.در ادامه جلسه دادگاه متهم ردیف 
سوم با حضور در جایگاه متهمین با اعتراف به 
عضویت در گروه داعش و همچنین ارتباط با 
یکی از سر شاخه های این گروه در افغانستان 
گفت: در زمان حضور در افغانستان و پس از 
عضویت در داعش با ملا حکمت بیعت کردم. 
نعیم هاشم قتالی با بیان این که حدود ۹ ماه 
پیش از دستگیری در ایــران بــودم، افزود: 
با هدف کار به ایران آمدم اما بعد از مدتی 
عبدا... سعید که یکی از سرکردگان داعش 
در افغانستان است، با من تماس گرفت و 
گفت به عنوان سرایدار از مهمانانش که 
به ایــران می آیند، پذیرایی کنم.این متهم 
به مشارکت در حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ)ع( همچنین به ارتباط و آشنایی 
گذشته خود با محمد رامز متهم ردیف اول 
ــزود: در  ــدان بگرام اعتراف کرد و اف در زن
چند نوبت از طرف عبدا... سعید مبالغی 
به حسابم واریــز شد که صرف هزینه های 
جاری برای مهمانان شد. در ادامه این جلسه 
رسیدگی، رئیس دادگاه با بازخوانی بخشی 
از اعترافات قبلی متهم ردیف سوم به تطبیق 
زمانی، مکانی و موضوعی اظهارات وی در 
دادگاه پرداخت و با طرح این سوال از متهم 
که چه کسی دستور اسکان و پشتیبانی از 
عامل اصلی ترور را به او داده است، روند 
رسیدگی به پرونده را پیش برد.متهم ردیف 
سوم در این خصوص پاسخ داد: در تهیه 

تذکره یا کارت ملی افغانی برای افراد مهاجر 
از جمله عامل اصلی حمله به شاهچراغ نقش 
داشتم.وی گفت: عامل ترور را با استفاده از 
موقعیت جغرافیایی)لوکیشن( که عبدا... 
سعید برایم فرستاد در میدان آزادی تهران 
تحویل گرفتم و به منزلی که در اختیارم بود 
بردم و پس از چندین روز با دستور عبدا... 
سعید ضمن تهیه سیمکارت، بلیت شیراز 
را با نامی مستعار برای او تهیه کردم. این 
متهم در پاسخ بــه ســوال هیئت دادگــاه 
که چه زمــان از وقــوع حمله تروریستی به 
شاهچراغ)ع( مطلع شده است، تصریح کرد: 
در شب 26 اکتبر مقارن با چهارم آبان ماه 
عبدا... سعید تصاویر حمله شاهچراغ را 
برایم ارسال کرد و به من دستور داد از ایران 
خارج شوم و به افغانستان بروم.بر اساس این 
گزارش، ریاست دادگاه با اعلام تنفس، ادامه 
رسیدگی به پرونده مذکور را به روزهای آینده 

موکول کرد. 

جزئیاتی از زبان متهم حادثه شاهچراغ )ع( درباره 
نحوه پشتیبانی داعش 


